ĐOÀN ĐBQH VÀ HĐND TỈNH NGHỆ AN
VĂN PHÒNG

   Số:        /TB-VP

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Nghệ An, ngày      tháng 4 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thứ 9, Quốc hội khóa XV

tại đơn vị bầu cử số 02

Thực hiện Kế hoạch số 68/KH-ĐĐBQH ngày 27/3/2025 của Đoàn đại biểu
Quốc hội tỉnh về việc tiếp xúc cử tri trước và sau kỳ họp thường lệ thứ 9, Quốc
hội khóa XV, Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh
thông báo về việc tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thứ 9, Quốc hội khóa XV của các
đại biểu Quốc hội được bầu tại đơn vị bầu cử số 02, cụ thể như sau:

1. Đại biểu Quốc hội tiếp xúc cử tri:
- Ông Trần Đức Thuận, Ủy viên Thường trực Ủy ban Quốc phòng và An

ninh của Quốc hội;
- Ông Vi Văn Sơn, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, Giám đốc Sở

Dân tộc và Tôn giáo tỉnh Nghệ An.
2. Thời gian, địa điểm, thành phần các sở, ngành tham dự:

  Thời gian    Địa điểm    Đại diện các sở tham dự

14h00 ngày
15/4/2025

Xã Bình Hợp,
huyện Tân Kỳ

08h00 ngày
16/4/2025

Xã Nghĩa Hồng,
huyện Nghĩa Đàn

14h00 ngày
16/4/2025

Phường Quang Phong,
thị xã Thái Hòa

- Xây dựng;

- Nội vụ;

- Nông nghiệp và Môi trường.

3. Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và HĐND tỉnh trân trọng đề nghị:
3.1. Thường trực Huyện ủy, HĐND, UBND, Ban Thường trực UBMTTQ

Việt Nam các huyện: Tân Kỳ, Nghĩa Đàn và thị xã Thái Hòa chỉ đạo các cơ
quan, đơn vị, địa phương nơi tổ chức tiếp xúc cử tri theo quy định.

3.2. Ban Thường trực UBMTTQ Việt Nam các huyện: Tân Kỳ, Nghĩa Đàn
và thị xã Thái Hòa báo cáo tình hình dư luận, tâm tư, nguyện vọng, kiến nghị

2

của Nhân dân trên địa bàn huyện và xã nơi tiếp xúc cử tri gửi về Văn phòng
Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh (qua địa chỉ email: lexuan.anhson@gmail.com)
trước ngày 14/4/2025 để chuyển các đại biểu Quốc hội nghiên cứu trước khi tiếp
xúc cử tri.

Sau tiếp xúc cử tri, Ban Thường trực UBMTTQ Việt Nam các huyện: Tân
Kỳ, Nghĩa Đàn và thị xã Thái Hòa thống nhất với Thường trực HĐND, UBND
cùng cấp để tổng hợp, phân loại ý kiến, kiến nghị của cử tri, đề nghị các cơ quan
có thẩm quyền giải quyết. Báo cáo kết quả tiếp xúc cử tri (theo mẫu báo cáo kèm
theo Thông báo này) gửi Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh (qua Văn phòng Đoàn
ĐBQH và HĐND tỉnh) chậm nhất 02 ngày sau Hội nghị tiếp xúc cử tri (đồng thời
gửi qua Email: lexuan.anhson@gmail.com).

3.3. Giám đốc các sở: Xây dựng; Nội vụ; Nông nghiệp và Môi trường cử
đại diện lãnh đạo tham dự để tiếp thu, giải trình các vấn đề thuộc thẩm quyền
mà cử tri kiến nghị (nếu có).

3.4. Đài Phát thanh và Truyền hình Nghệ An, Báo Nghệ An chỉ đạo, tổ
chức thông tin tuyên truyền hoạt động tiếp xúc cử tri của đại biểu Quốc hội.

(Thông tin liên hệ: đồng chí Lê Thị Xuân, Phó Trưởng Phòng Dân nguyện -
Thông tin, SĐT: 0916.494.888)./.

Nơi nhân:
- Trưởng Đoàn ĐBQH (để b/c);
- Phó Trưởng Đoàn ĐBQH;
- ĐBQH đơn vị bầu cử số 2;
- TT HĐND, UBND, UBMTTQ tỉnh;
- Các sở, ngành tại mục 3.3;
- TT Huyện ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ
VN thị xã Thái Hòa và các huyện: Nghĩa
Đàn, Tân Kỳ;
- Báo Nghệ An, Đài PT-TH Nghệ An, Trang
TTĐT ĐBND tỉnh Nghệ An;
- CVP, PCVP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;
- Các phòng: DN-TT, CTQH, HC-TC-QT;
- Lưu: VT, DN-TT (X).

            KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
           PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

                   Đặng Đình Quang

3

ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM
HUYỆN …
    BAN THƯỜNG TRỰC

   Số:         /BC-MTTQ-BTT

       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       …, ngày       tháng …. năm 2025

BÁO CÁO
Tổng hợp kết quả tiếp xúc giữa cử tri với đại biểu

Quốc hội khóa XV trước/sau kỳ họp thứ  - Quốc hội khóa XV

Thực hiện Luật Tổ chức Quốc hội; Nghị quyết liên tịch số
525/2012/NQLT/UBTVQH13-ĐCTUBTWMTTQVN ngày 27/9/2012 của Ủy
ban Thường vụ Quốc hội và Đoàn Chủ tịch Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ
quốc Việt Nam về việc tiếp xúc cử tri của đại biểu Quốc hội.

Ngày …., Ủy ban Mặt trận Tổ quốc huyện…  đã phối hợp với các cơ
quan, đơn vị có liên quan tổ chức tiếp xúc cử tri trước/sau kỳ họp thứ …, Quốc
hội khóa XV tại …..

Ủy ban Mặt trận Tổ quốc huyện… báo cáo tổng hợp như sau:

*) Hình thức: Tiếp xúc cử tri tại đơn vị bầu cử
*) Kết quả
- Số đại biểu TXCT:…
- Số đại biểu không TXCT:… (cụ thể lý do vắng)
- Số lượng, thành phần cử tri tham gia:…
- Số lượng cử tri phát biểu:……
*) Ý kiến, kiến nghị của cử tri
1. Lĩnh vực tài chính
2. Lĩnh vực công thương
3. Lĩnh vực nông nghiệp và môi trường
4. Lĩnh vực xây dựng và giao thông vận tải
5. Lĩnh vực văn hóa, thể thao, du lịch
6. Lĩnh vực y tế, bảo hiểm xã hội
7. Lĩnh vực nội vụ
8. Lĩnh vực tư pháp, quốc phòng - an ninh
9. Lĩnh vực khoa học công nghệ
10. Lĩnh vực dân tộc.

Mẫu

4

.......
Trên đây là tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri qua Hội nghị tiếp xúc cử

tri trước/sau kỳ họp thứ ... của các đại biểu Quốc hội tại huyện …./.

Nơi nhận: TM. BAN THƯỜNG TRỰC
CHỦ TỊCH

		2025-04-11T08:23:51+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-11T09:03:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	VĂN PHÒNG ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI VÀ HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN<hanhvphdndnghean@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-11T09:03:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	VĂN PHÒNG ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI VÀ HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN<hanhvphdndnghean@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-11T09:03:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	VĂN PHÒNG ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI VÀ HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN<hanhvphdndnghean@gmail.com> đã ký lên văn bản này!